СДЕЛАНО
В РОССИИ ПАСПОРТ
Светильники серии ДВО59 EM
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДВО59 EM  (далее - светильники) предназначены для
общего освещения общественных зданий, административных, офисных и иных
помещений, в  том числе столовых, проходов, раздевалок, вестибюлей, гардеробов,
складов, архивов, холлов, коридоров, лестниц, эскалаторов.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Светильники рассчитаны для работы в сетях переменного тока данные в
таблице 1. Качество электроэнергии должно соответствовать требованиям ГОСТ
32144-2013.
2.2 Светильники соответствуют климатическому исполнению УХЛ категория
размещения 4 по ГОСТ 15150-69.
2.3 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
"Д" - светодиодный .
Вторая буква - способ установки светильника:
"В" - встраиваемый.
Третья буква - основное назначение:
"О" - для общественных зданий.
59 - номер серии светильника.
10, 13, 18, 25, 35 - номинальная мощность светильника, Вт.
Трехзначные цифры означающие номер модификации светильника.
Первая цифра степень защиты IP
0- степень защиты оптической части IP54, светильника и драйвера IP20 (по ГОСТ
IEC 60598-1-2017).
Вторая цифра наличие датчика движения и возможность управления:
4 - драйвер без управления с блоком аварийного питания (БАП)
Третья цифра:
1- базовое исполнение.
ЕМ - светильник с блоком аварийного питания (БАП).
DT - светильник с функцией дистанционного тестирования (TELECHECK).
2.4 Светильники предназначены для эксплуатации в атмосферах типов I и II с
содержанием коррозионно-активных агентов по ГОСТ 15150-69 п. 3.14.
2.5 Класс защиты от поражения электрическим током I по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.6 Неравномерность яркости выходного отверстия Lmax:Lmin, не более 5:1.
2.7 Цветовая температура - 4000К.
2.8 Время работы светильника в аварийном режиме, не менее 3 часов.
2.9 Тип аккумулятора: Ni-Cd 3,6 В; 3 А/ч.
2.10 Коэффициент пульсаций светового потока, %, не более - 1.
2.11 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1
Н